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Datos de los encuestados



% de satisfacción docente
T2-2023

% de Satisfacción por 

Trimestre
T2 Rendimiento

Meta 85%

% de satisfacción  92%

% de Satisfacción ILS 

(Carta Compromiso)
98% 98%

92%



Criterios Evaluados de la Docencia

Todos los criterios evaluados 
están por encima de la meta 

establecida.

Muchas felicidades!

Criterios Evaluados Promedio
1. La participación y el interés que muestra el docente en la enseñanza? 93

2. La forma como el docente  hace que el tema sea interesante para mí? 92

3. La participación que el docente  provee al estudiante en clase? 93

4. La sensiblilidad que tiene el docente a las diferencias de los estudiantes? 93

5. La asistencia del docente  a clases en los días y horas programadas? 93

6. El trato del docente  hacia los estudiantes? (es correcto y adecuado) 95

7. La descripción del programa, los objetivos, criterios y métodos de evaluación? 91

8. La forma en la que el docente explica? (Es clara y organizada) 91

9. Las evaluaciones aplicadas según lo establecido en el programa? 92

10. El seguimiento del docente en la plataforma de ITLA Virtual 92

11. La interacción en las actividades virtuales 92

12. Contenido impartido por el docente? 93

13. El desempeño general del curso y el docente. 92

Promedio General 92



Promedio por Curso - Docente

Curso - Docente Promedio
Administración de Windows Server  |  Jose Manuel Ferreras Gonzalez  |  Martes 18:00-21:59 67

C#. NET Avanzado  |  Francis Ramirez  |  Sabado 14:00-17:59 100

Cisco Certified Network Associate 1  |  Eliodora Luciano Figuereo  |  Sabado 09:00-17:59 88

Cisco Certified Network Associate 1  |  Jovanny Francisco  De Jesus Encarnacion  |  Sabado 09:00-17:59 94

Cisco Certified Network Associate 2  |  Gamalier Sanchez Javier  |  Sabado 09:00-17:59 87

Community Management y Estrategias de Contenidos Digitales  |  Bianna Peña Rubio  |  Lunes 18:00-19:59 83

Curso Business Intelligence with Power BI  |  Yahina Patricia Mejia Taveras  |  Sabado 09:00-12:59 89

Curso Community Management & Marketing Digital 101  |  Bianna Peña Rubio  |  Lunes 16:00-17:59 97

Curso de Creación de Páginas Web con WordPress - Módulo I  |  Francisco Alberto Garcia De Leon  |  Sabado 09:00-12:59 99

Curso Desarrollo Web Front-End Con Angular  |  Guillermo Hernández Cortorreal  |  Miercoles 18:00-21:59 90

Curso en Programación Web en Javascript  |  Guillermo Hernández Cortorreal  |  Martes 18:00-21:59 85

Curso Marketing Digital  |  Marcos Beras Pineda  |  Jueves 18:00-19:59 80

Curso Programación con Python Intermedio  |  Jean Manuel Abreu Ubri  |  Martes 18:00-21:59 96

Curso Soporte Técnico TICs  |  Gamalier Sanchez Javier  |  Martes 18:00-21:59 / Jueves 18:00-21:59 99



Promedio por Curso - Docente

Curso - Docente Promedio
Diplomado Business Intelligence con Power BI  |  Yahina Patricia Mejia Taveras  |  Miercoles 18:00-21:59 90

Diplomado en Ciencia de los Datos  |  Persio Martinez  |  Sabado 09:00-17:59 96

Diplomado en Corporate Data Warehousing  |  Persio Martinez  |  Martes 18:00-19:59 / Jueves 20:00-21:59 96

Diplomado en Energia Renovables y Eficiencia Energética  |  Francisco Ramirez Velasquez  |  Lunes 19:00-21:59 89

Fundamentos Técnicos del Computador  |  Luis Germán Lachapel Arias  |  Jueves 18:00-19:59 95

Fundamentos Técnicos del Computador  |  Wester Ramon Solano  |  Sabado 09:00-12:59 95

Inglés Intensivo 3  |  Alvaro Cruz  |  Sabado 09:00-12:59 100

Inglés Intensivo 5  |  Milagros Altagracia Silvestres Sánchez  |  Martes 18:00-21:59 / Jueves 18:00-21:59 97

Inglés Intensivo 5  |  Raynel Perez  |  Sabado 09:00-17:59 95

Inglés Intensivo 7  |  Raynel Perez  |  Lunes 14:00-17:59 / Miercoles 14:00-17:59 80

Introducción a la programación  |  Guillermo Hernández Cortorreal  |  Jueves 18:00-21:59 87

Introducción a la programación  |  Guillermo Hernández Cortorreal  |  Sabado 09:00-12:59 88

Introducción a la programación  |  Guillermo Hernández Cortorreal  |  Sabado 14:00-17:59 95

Introducción a la programación  |  Jean Manuel Abreu Ubri  |  Sabado 09:00-12:59 88

Photoshop  |  Marcos Beras Pineda  |  Lunes 18:00-19:59 96



% de satisfacción según docente

Docente Promedio
 Francis Ramirez 100

 Alvaro Cruz 100

 Francisco Alberto Garcia De Leon 99

 Milagros Altagracia Silvestres Sánchez 97

 Persio Martinez 96

 Luis Germán Lachapel Arias 95

 Wester Ramon Solano 95

 Marcos Beras Pineda 94

 Jovanny Francisco  De Jesus Encarnacion 94

 Jean Manuel Abreu Ubri 93

 Bianna Peña Rubio 93

 Gamalier Sanchez Javier 92

 Francisco Ramirez Velasquez 89

 Yahina Patricia Mejia Taveras 89

 Guillermo Hernández Cortorreal 88

 Eliodora Luciano Figuereo 88

 Raynel Perez 88

 Jose Manuel Ferreras Gonzalez 67



Criterios Evaluados de los Servicios
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